
  

UCHWAŁA NR 16.83.2025 

RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE 

z dnia 21 listopada 2025 r. 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury 

Na podstawie art. 13 ust. 2, 7 i 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. 2022, 

poz. 2393) oraz art. 18 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. 2024, poz. 87 z późn. zm.) Rada Gminy Dubicze Cerkiewne, uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Zamierza się połączyć z dniem 1 czerwca 2026 roku samorządowe instytucje kultury: Gminną 

Bibliotekę Publiczną z siedzibą w Dubiczach Cerkiewnych oraz Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 

z siedzibą w Dubiczach Cerkiewnych, dla których organizatorem jest Gmina Dubicze Cerkiewne, w jedną 

samorządową instytucję kultury o nazwie Gminne Centrum Kultury z siedzibą w Dubiczach Cerkiewnych, 

ul. Główna 67, której terenem działania będzie Gmina Dubicze Cerkiewne. 

2. Połączenie, o którym mowa w ust. 1 nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Dubiczach Cerkiewnych i Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Dubiczach Cerkiewnych. 

3. Uzasadnienie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury stanowi załącznik do niniejszych 

uchwały. 

§ 2. Niniejsza uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii: 

1. Krajowej Radzie Bibliotecznej, 

2. Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku. 

§ 3. Zobowiązuje się Wójta Gminy, po uzyskaniu opinii, o których mowa w § 2 do wystąpienia 

z wnioskiem do właściwego ministra do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego o wyrażenie zgody 

na połączenie samorządowych instytucji kultury, o których mowa w § 1 ust. 1. 

§ 4. Niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem podaje się do wiadomości publicznej poprzez ogłoszeniu 

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Dubicze Cerkiewne oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

Dubicze Cerkiewne. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Karpiuk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 4803



UZASADNIENIE 

Gmina Dubicze Cerkiewne jest organizatorem dwóch instytucji kultury: Gminnej Biblioteki Publicznej 

z siedzibą w Dubiczach Cerkiewnych oraz Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji 

w Dubiczach Cerkiewnych z siedzibą w Dubiczach Cerkiewnych. Mieszczą się one w jednym budynku 

przy  ul. Głównej 67 w Dubiczach Cerkiewnych. Biblioteka na parterze a GOKSiR w pierwszym piętrze. 

Zamiar połączenia Biblioteki i GOKSiR nie dotyczy likwidacji żadnej z tych instytucji ale ich połączenie 

w jeden ośrodek. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87 z późn. zm.), organizator może dokonać połączenia 

instytucji kultury, w tym instytucji kultury prowadzących działalność w różnych formach. 

Stosownie do art. 19 w/w ustawy połączenie instytucji kultury polega na utworzeniu jednej instytucji, 

w której skład wchodzą pracownicy i mienie należące do instytucji podlegających połączeniu. 

Art. 10 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) stanowi, 

że cyt.: „Biblioteka może stanowić samodzielną jednostkę organizacyjną albo wchodzić w skład innej 

jednostki”.  

Natomiast art. 13 w/w ustawy przewiduje możliwość połączenia biblioteki z innymi instytucjami kultury, 

cyt.: „jeżeli połączenie nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań”, zobowiązując 

jednocześnie samorządy podejmujące się procesu połączenia do zachowania odpowiedniej procedury, 

uzyskania opinii o zamiarze połączenia placówek kultury oraz zgody Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) 

organizator jest obowiązany na 6 miesięcy przed wydaniem aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji 

biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem.  

Niniejsza uchwała  w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury podejmowana jest  

na 6 miesięcy przed planowanym połączeniem instytucji kultury Gminy Dubicze Cerkiewne tj.:  

od l czerwca 2026 roku. 

Zgodnie treścią uchwały Wójt Gminy Dubicze Cerkiewne zobowiązany jest do uzyskania opinii 

o zamiarze połączenia Gminnej Biblioteki Publicznej z siedzibą w Dubiczach Cerkiewnych oraz Gminnego 

Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Dubiczach Cerkiewnych od: 

1. Krajowej Rady Bibliotecznej w Warszawie, 

2. Książnicy Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku. 

Wójt Gminy jest zobowiązany także po zasięgnięciu opinii w/w instytucji do przekazania w/w uchwały 

wraz z uzasadnieniem do Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego w celu uzyskania zgody Ministra 

na połączenie obu gminnych instytucji kultury. 

Połączenie Gminnej Biblioteki Publicznej z siedzibą w Dubiczach Cerkiewnych oraz Gminnego Ośrodka 

Kultury Sportu i Rekreacji w Dubiczach Cerkiewnych nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu 

dotychczasowych zadań biblioteki. 

Po zmianie czas pracy biblioteki nie ulegnie zmianie. Również finansowanie działalności bibliotecznej 

pozostanie na poziomie nie niższym jak obecnie. Nie ulegnie ograniczeniu gromadzenie opracowywanie 

materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspokajania potrzeb informacyjnych, 

edukacyjnych, samokształceniowych, udostępniania zbiorów. 

Po połączeniu środki finansowe przekazywane na czytelnictwo, w szczególności na zakup nowości 

wydawniczych oraz utrzymanie księgozbioru będą na poziomie nie niższym niż dotychczas. 

W wyniku połączenia obu instytucji nie ulegnie  obniżeniu jakość świadczonych usług a pozwoli 

na bardziej efektywne wykonywanie zadań gminy w zaspakajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej 

w sferze kultury z uwzględnieniem potrzeb czytelniczych  mieszkańców Gminy Dubicze Cerkiewne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4803



Określone w art. 19 ustawy o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) zadania biblioteki, będą 

zapewnione na dotychczasowym poziomie, nie zostanie zmieniony sposób dogodnego dostępu 

do materiałów bibliotecznych i informacji. 

Połączenie instytucji kultury nie spowodują zmniejszenia zatrudnienia, zwiększy się ilość pracowników 

merytorycznych odpowiedzialnych za realizacje zadań. 

Pozytywne skutki połączenia instytucji: 

1) wspólny statut, wspólne regulaminy i procedury wewnętrzne, 

2) jeden budżet przyczyni się do racjonalizacji kosztów administracyjnych, 

3) wspólna archiwizacja dokumentów organizacyjnych i zarządczych, 

4) większa możliwość uzupełniania się i zastępstwa pracowników, 

5) wspólne aplikowanie o środki w ramach jednej instytucji, 

6) wspólna strona internetowa i BIP, 

7) możliwość łączenia zakresów zadań. 

Połączenie instytucji doprowadzi do powstania jednego prężnego i wielofunkcyjnego ośrodka co będzie 

miało wpływ na racjonalizację wydatków ponoszonych przez Gminę Dubicze Cerkiewne oraz reagowanie 

na potrzeby mieszkańców gminy 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4803


		2025-11-26T12:55:27+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




